Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     26.05.2021г.       №     300
пос. Омсукчан
	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 26.12.2018г. № 720 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности на территории Омсукчанского городского округа» на 2019-2021 годы»

В целях реализации положений статей 6 и 12 Федерального закона от 23.06.2016г. № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 26.12.2018г. № 720 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности на территории Омсукчанского городского округа» (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы строки «Цели муниципальной программы», «Задачи муниципальной программы», «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Цели

Муниципальной программы
	- обеспечение безопасности и правопорядка на территории Омсукчанского городского округа.

	Задачи

муниципальной программы
	- координация деятельности и взаимодействие органов системы профилактики правонарушений на территории округа;

- профилактика правонарушений в общественных местах и на улицах;

- профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;

- профилактика правонарушений в области
информационно-телекоммуникационных технологий;

- обеспечение участия населения в охране общественного порядка и профилактике правонарушений;

- популяризация здорового образа жизни, профилактика табакокурения и алкоголизма.

	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	общая сумма затрат средств муниципального бюджета на реализацию мероприятий Программы - 172,1 тыс. руб., в том числе:

- 2019 год - 5,0 тыс. рублей;

- 2020 год - 80,0 тыс. рублей;

- 2021 год - 87,1 тыс. рублей.

1.2. Раздел 2 Программы изложить в следующей редакции:
«2. Основные цели, задачи Программы и сроки ее реализации

Основной целью настоящей Программы является обеспечение безопасности и правопорядка на территории округа.

Общепризнано, что приоритетным направлением в борьбе с правонарушениями является именно их предупреждение.

Для достижения основной цели необходимо решение следующих задач:

- координация деятельности и взаимодействие органов системы профилактики правонарушений на территории округа;

- профилактика правонарушений в общественных местах и на улицах;

- профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;

- профилактика правонарушений в области информационно-телекоммуникационных технологий;

- обеспечение участия населения в охране общественного порядка и профилактике правонарушений;
- популяризация здорового образа жизни, профилактика табакокурения и алкоголизма.

Реализацию Программы предполагается осуществить в течение 3 лет - с 2019 года по 2021 год включительно».

1.3. Раздел 3 Программы изложить в следующей редакции:

«3. Система целевых индикаторов и ожидаемый

социально-экономический эффект от реализации Программы

В результате реализации программных мероприятий к концу 2021 года ожидается увеличение уровня безопасности и правопорядка на территории округа.

Для оценки эффективности Программы будут использоваться индикаторы, значения которых приведены в таблице.

	Показатель
	Ед.
изм.
	2019
год
	2020
год
	2021
год

	1
	2
	3
	4
	5

	Количество проведенных заседаний межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Омсукчанском городском округе.
	ед.
	3
	4
	4

	Количество проведенных мероприятий, направленных на профилактику правонарушений в общественных местах и на улицах.
	ед.
	0
	1
	2

	Количество проведенных мероприятий, направленных на профилактику правонарушений в области информационно-телекоммуникационных технологий.
	ед.
	-
	-
	2

	Количество несовершеннолетних находящихся в социально опасном положении по состоянию на конец года.
	чел.
	20
	18
	16

	Количество общественных организаций обеспечивающих охрану общественного порядка.
	ед.
	0
	1
	1

	Количество проведенных мероприятий, направленных на популяризацию здорового образа жизни, профилактику табакокурения и алкоголизма.
	ед.
	1
	1
	2

1.4. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование программных мероприятий осуществляется из средств бюджета Омсукчанского городского округа.

Общий объем финансирования Программы составляет 172,1 тыс. руб., в том числе:

- 2019 год - 5 тыс. рублей;

- 2020 год - 80 тыс. рублей;

- 2021 год - 87,1 тыс. рублей.

В ходе реализации Программы отдельные ее мероприятия могут уточняться, а объемы их финансирования - корректироваться.».
1.5. Раздел 6 Программы изложить в следующей редакции:

«6. Перечень мероприятий и работ по реализации Программы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
реализации мероприятий
	Объем финансирования из бюджета муниципального образования
«Омсукчанский городской округ», тыс. руб.

	Всего
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.1.
	Проведение заседаний межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Омсукчанском городском округе.
	Весь период
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Профилактика правонарушений в общественных местах и на улицах.
	Весь период
	25
	0
	10
	10

	1.3.
	Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
	Весь период
	0
	0
	0
	10

	1.4.
	Профилактика правонарушений в области информационно-телекоммуникационных технологий
	Весь период
	17,1
	0
	0
	17,1

	1.4.1.
	Приобретение и установка (размещение) информационных баннеров по профилактике правонарушений в области информационно-телекоммуникационных технологий
	Весь период
	7,1
	0
	0
	7,1

	1.4.2.
	Изготовление печатных памяток по профилактике правонарушений в области информационно-телекоммуникационных технологий, в том числе: приобретение картриджей.
	Весь период
	10
	0
	0
	10

	1.5.
	Обеспечение участия населения в охране общественного порядка и профилактике правонарушений.
	весь период
	130
	0
	60
	40

	1.6.
	Популяризация здорового образа жизни, профилактика табакокурения и алкоголизма.
	весь период
	30
	5
	10
	10

	Всего
	172,1
	5
	80
	87,1

2. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
3. Данное постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru) и опубликовать в газете «Омсукчанские вести».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Омсукчанского городского округа.

И.о. главы Омсукчанского

городского округа

                             И.В. Анисимова